
STAD BRUSSEL
Commerce et Régie foncière des Propriétés communales
Opérations immobilières

VILLE DE BRUXELLES

Handel en Grondregie van de Stadseigendommen
Vastgoedoperaties

Ref. Farde e-Vergaderingen : 2258787 VERTALING

Ontwerp-Besluit - Raad van 09/09/2019

Leuvensestraat.- Loopbrug.- Erfpacht.

De Gemeenteraad,

Overwegende dat het college, in zitting van 30 juni 2016, de volgende besluiten heeft aangenomen:

- Principieel akkoord over de bouw van een loopbrug over de Leuvensestraat om het gebouw gelegen Leuvensestraat 48, waarin de
Kamer van volksvertegenwoordigers gehuisvest is , met de Huis van de volksvertegenwoordigers  te verbinden;
- De afdeling stedenbouw opdracht geven om de ontmantelingsprocedure te starten;
- De Grondregie belasten  met de keuze voor de procedure die na de ontmanteling moet worden gevolgd en met het toezicht op de
uitvoering ervan;

Overwegende dat de Gemeenteraad, in zitting van 13 mei 2019, het plan 7345 aangenomen  heeft betreffende de ontmanteling van
het volume van de loopbrug boven de Leuvensestraat;

Overwegende dat het nu noodzakelijk is om ten behoeve van de Kamer een recht van erfpacht op dit luchtvolume te vormen;

Overwegende dat deze erfpacht, met een initiële verlengbare looptijd van 27 jaar, gekoppeld zal zijn aan de activiteit van de
betrokken gebouwen door de Kamer en het Parlement;

Aangezien het maandelijkse canon vastgesteld is op € 640 geïndexeerd. De Kamer heeft ingestemd met het bedrag van deze
vergoeding;

Op voorstel van het College van Burgemeester en Schepenen:

BESLUIT:

Artikel 1
De Stad, vertegenwoordigd door haar Grondregie, machtigen om een erfpacht voor een periode van 27 jaar, te verlenen bettreffende
een luchtvolume boven de Leuvensestraat ten voordele van de Kamer van Volksvertegenwoordigers, om een verbinding te creëren
van het gebouw in de Leuvensesteenweg, waarin de Kamer van Volksvertegenwoordigers  gehuisvest is, met het Huis van
Volksvertegenwoordigers, mits een maandelijks canon van € 640, geïndexeerd.

Onderwerp : 

Nr DO : 125

30/08/2019 17:10    - 1 -



Ref. Farde e-Vergaderingen : 2258787

Bijlagen :

30/08/2019 17:10    - 2 -


